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Ahtilan Toipilassairaala Oy:n vuodeosastopalveluja koskevan 
sopimuksen irtisanominen

HEL 2011-004566 T 02 08 02 01

Päätösehdotus

Terveyslautakunta päättänee esityslistalla esitetyin perustein oikeuttaa 
terveyskeskuksen irtisanomaan Ahtilan toipilassairaalan kanssa 
solmitun vuodeosastopalveluja koskevan sopimuksen päättymään 
30.4.2012. 

Samalla terveyslautakunta päättänee, että Ahtilan toipilassairaalaa 
korvaavaa palvelua ei jatkossa hankita ostopalveluna.

Esittelijä

Terveyslautakunta ja Ahtilan Toipilassairaala Oy solmivat 5.10.2000 
toistaiseksi voimassa olevan sopimuksen vuodeosastopalvelujen 
ostamisesta toipilaille. Vuonna 2010 hankinnan arvo oli 1.992.000 
euroa. Sopimuksessa on kuuden kuukauden irtisanomisaika.

Sopimus on solmittu 1.1.1994 voimaan tulleen hankintalain aikana. 
Sopimusta ei tuolloin kilpailutettu, koska arvioitiin, että vastaavia 
palveluja ei ollut muuten saatavilla. Sopimus on ollut voimassa yli 10 
vuotta, joten markkinatilanne on voinut muuttua sopimuksen 
solmimisen jälkeen.  Terveyskeskuksen tilintarkastaja on kehottanut 
varmistamaan, että ostopalvelut on kilpailutettu.

Ahtilan toipilassairaalan vuorokausihinta on vuosia pysynyt varsin 
alhaisena. Matala hinta on perustunut mm. niukkaan 
henkilöstömitoitukseen, minkä vuoksi monessa työvuorossa on vain 
yksi hoitaja.  Hintaan ei ole sisältynyt sosiaalityöntekijän työpanosta, 
jonka on kustantanut ja järjestänyt kaupunginsairaalan 
kuntoutusyksikkö.  Terapiapalveluja hintaan on sisältynyt niukasti. 
Merkittävä osa Ahtilan toipilassairaalan potilaista onkin aiempina 
vuosina ollut jo sairaudesta toipuneita, mutta uutta kotia tai 
hoitopaikkaa vailla olevia henkilöitä.  Joulukuussa 2009 Ahtilan 
potilaista 44 % oli asunnottomia henkilöitä, jotka odottivat kevyttä 
palveluasumispaikkaa.  Pitkäaikaisasunnottomuuden poistohanke on 
parantanut merkittävästi tämän potilasryhmän tilannetta, ja elokuussa 
2011 enää 12% potilaista odotti palveluasumispaikkaa.  Tämän vuoksi 
Ahtilan Toipilassairaalalta ostetut hoitopäivät vähenivät 13 % vuonna 
2010 ja trendi on laskeva. Elokuussa 2011 käytössä oli keskimäärin 34 
sairaansijaa. Hoitopäivien hinta on puolestaan nousussa. 
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Nykyisin sairaalahoitoa tarvitsevat potilaat ovat raskashoitoisia ja 
tarvitsevat usein kahden hoitajan avun sekä monipuolisia 
terapiapalveluja. Tätä hoitokokonaisuutta pystyy kaupunginsairaala 
parhaiten tarjoamaan itse.  Kaupunginsairaalassa vapautuu lähivuoden 
aikana 60 sairaansijaa, kun Suursuon sairaalassa edelleen 
pitkäaikaispotilaiden käytössä olevat sairaansijat vapautuvat muuhun 
käyttöön. Osa vapautuvasta kapasiteetista käytetään HUS-
siirtoviiveiden poistoon, mutta osalla voidaan korvata Ahtilan 
Toipilassairaalan toimintaa. On oletettavaa, että kaupunginsairaala 
pystyy kuntouttamaan ja kotiuttamaan potilaita Ahtilaa nopeammin.  
Asunnottomuuden poistohankkeen jatkuessa on myös oletettavaa, että 
potilaista entistä pienempi osuus on sairaalassa odottamassa 
palveluasumispaikkaa. Tämän takia korvaavien sairaansijojen tarve 
tulee olemaan merkittävästi pienempi kuin nykyinen Ahtilan käyttö.

Edellä esitetyn perusteella toimitusjohtaja katsoo, että Ahtilan 
Toipilassairaalan kanssa solmittu vuodeosastopalvelujen ostamista 
koskeva sopimus tulee irtisanoa ja että vastaavaa palvelua ei jatkossa 
hankita ostopalveluna.
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